porel uni au corporel. (1)

La représentation intellectuelle, la vérité logique,

produite ainsi en elle possédera un degré semblable

d'immatérialité. Elle sera, comme l'âme humaine,

entièrement immatérielle. Elle sera une image stric-

tement spirituelle, mais dépendante du corps,

puisqu'il lui faudra faire passer par les sens l'objet

de son abstraction et recevoir de ceux-ci les maté-

riaux de son concept. Supposez un homme privé de

tous ses sens extérieurs : il aura une intelligence,

mais aveugle et sans vie ; ouvrez-lui les sens, aussitôt

le flot, la vie pénétrera par ces portes dans l'intelli-

gence ; fermez de nouveau tous les sens, l'intelligence

continuera de vivre et d'agir, de raisonner sur les

éléments que les sens lui ont apportés. N'est-ce pas

là, dans la région de l'intelligence, la répétition de ce

(1) « Secunda forma et natura cognoscitiva est quse ita est vel potest

esse in materia corporea et sensibili, ut non sit alligata tali materiée

nec ab ea vel ipsius accidentibus individualibus in essendo dependens.

Talis est anima rationalis hominis; ita enim est in corpore materiali

ac sensibili ut non dependeat a corpore et ejus accidentibus, sed

possit existere extra corpus, sine figura et sine omnibus accidentibus

matericB, sicut de facto post mortem hominis, corrupto corpore

remanet anima rationalis separata a corpore, et a loco, ac tempore
corporeo et materiali. Heec forma, sicut est in materia sensibili et

accidentibus individualibus affecta, sed non dependet in essendo a
materia sensibili et ejus accidentibus individualibus, sic potest per

sensum cognoscere res ut existentes in materia sensibili et acciden-

tibus individualibus affecta : sed non dependet in cognoscendo a tali

materia, sed potest etiam cognoscere ut non existentes in materia
sensibili et affecta accidentibus individualibus. Et quia cognoscere

res ut existentes in materia sensibili est cognoscere ut singulares;

cognoscere res abstrahendo a materia sensibili et ab accidentibus

individualibus est cognoscere ut universales; ideo anima rationalis

potest cognoscere res, tum ut singulares, tum ut universales. Quia
rursus posse cognoscere res in universali et abstrahendo a materia

sensibili individuali est habere potentiam intellectivam, ideo anima
rationalis non solum habet naturam scnsitivam, in quantum potest

per sensus cognoscere res ut existentes m materia individuali,' sed

etiam habet naturam intellectivam in quantum potest cognoscere res

in universali et abstrahendo a materia sensibili et individuali. »